
Id: 3C4435D8-0B4C-4E0D-B0B8-DC29D92A0CD7. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 414/23 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 10 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zgorzelec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 

terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 92 z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Wprowadza się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zgorzelec stanowiącej Załącznik 

Nr 1 i w wykazie realizowanych przedsięwzięć określonych w Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 364/22 Rady 

Gminy Zgorzelec z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zgorzelec, 

zgodnie z załącznikami nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 3C4435D8-0B4C-4E0D-B0B8-DC29D92A0CD7. Uchwalony Strona 2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 414/23 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 10 lutego 2023 r. 

Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zgorzelec stanowiącej Załącznik Nr 1  

i w wykazie realizowanych przedsięwzięć określonych w Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 364/22 Rady Gminy 

Zgorzelec z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zgorzelec, w zakresie 

stanu dochodów po zmianach ogółem (zarówno dochodów bieżących jak i majątkowych) oraz stanu wydatków 

po zmianach ogółem (zarówno wydatków bieżących jak i majątkowych). Przedmiotowe zmiany wynikają 

z korekt wprowadzanych w budżecie gminy poprzez uchwałę rady gminy, jak i zarządzenia wójta gminy.  

Ponadto dokonuje się zmian w planie przychodów budżetu Gminy Zgorzelec na 2023 r., tj: 

1) zmniejsza się plan przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w kwocie 1.646.880,00 zł, 

2) zwiększa się plan przychodów z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

o kwotę 1.417.888,55 zł.   

Jednocześnie w związku z dokonaniem wstępnej analizy wykonania budżetu Gminy Zgorzelec za 2022 r. oraz 

projektu sprawozdania Rb NDS za 2022 r., dokonuje się zmiany w planie przychodów budżetu Gminy 

Zgorzelec na 2023 r., tj.: 

1) zwiększa się plan przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w kwocie 1.041.293,09 zł, 

2) zmniejsza się plan przychodów z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

o kwotę 1.917.888,55 zł.  

Po dokonaniu ww. zmian plan przychodów budżetu gminy na 2023 r. będzie wynosił 6.269.866,30 zł, z tytułu: 

1) planowanego do zaciągnięcia kredytu długoterminowego na rynku krajowym w kwocie 3.500.000,00 zł, 

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

2.769.866,30 zł.  

W wykazie realizowanych przedsięwzięć określonych w Załączniku Nr 2 wprowadza się następujące zmiany: 

1) przedsięwzięcie pn. „SWK Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Koźlice (w tym dokumentacja 

projektowa), etap I. W wyniku wprowadzonych zmian limity wydatków w zakresie realizacji tego zadania 

zostały określone następująco: 2023 r. – 30.000 zł, 2024 r. – 2.470.000 zł, 

2) przedsięwzięcie pn. „SWK Modernizacja sieci wodociągowej w miejscowości Koźmin (w tym dokumentacja 

projektowa)”. W wyniku wprowadzonych zmian limity wydatków w zakresie realizacji tego zadania zostały 

określone następująco: 2023 r. – 30.000 zł, 2024 r. – 270.000 zł. 


